Página 121   08 de Junho de 2022 Nº 28.261
centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou
pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 07 de junho de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto
pela empresa VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA, contra a decisão

que tem por objeto aquisição de um caminhão Pipa, conforme Convênio:

Município de Campo Novo do Parecis, foi julgado PROCEDENTE.
Campo Novo do Parecis, 07 de junho de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 120/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 120/2021,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de medicamentos para atender as necessidades da Farmácia da Atenção
Básica, teve como vencedoras as empresas: CENTERMEDI COMERCIO
DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 82.108,20
(oitenta e dois mil e cento e oito reais e vinte centavos), DIMASTER -
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total
de R$ 148.543,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos e quarenta
e três reais), AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA com
valor total de R$ 2.928,00 (dois mil e novecentos e vinte e oito reais),
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, com valor total de R$
16.370,00 (dezesseis mil e trezentos e setenta reais), PRÓ-REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSME com
valor total de R$ 5.714,00 (cinco mil e setecentos e quatorze reais),
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, com valor
total de R$ 8.177,00 (oito mil e cento e setenta e sete reais), INOVAMED
HOSPITALAR LTDA com valor total de R$ 133.341,70 (cento e trinta e três
mil e trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos), GOLDENPLUS
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE com
valor total de R$ 31.652,00 (trinta e um mil e seiscentos e cinquenta e dois
reais), LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
com valor total de R$ 4.460,00 (quatro mil e quatrocentos e sessenta reais),
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME com valor total de R$ 34.010,00 (trinta
e quatro mil e dez reais), MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI com valor total
de R$ 42.100,00 (quarenta e dois mil e cem reais), ESTRATTI VEGETALI
FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI com valor total de R$ 243.100,00
(duzentos e quarenta e três mil e cem reais), AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com valor total de R$ 84.014,00 (oitenta e quatro mil e
quatorze reais), MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, com valor total de R$ 20.361,60 (vinte mil e trezentos e sessenta e
um reais e sessenta centavos), FARMACIA BOM PREÇO LTDA EPP com
valor total de R$ 17.682,80 (dezessete mil e seiscentos e oitenta e dois reais
e oitenta centavos), F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
com valor total de R$ 28.275,00 (vinte e oito mil e duzentos e setenta e
cinco reais),  MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A com valor total de R$ 66.674,00 (sessenta
e seis mil e seiscentos e setenta e quatro reais), COMERCIAL MARK
ATACADISTA com valor total de R$ 15.790,00 (quinze mil e setecentos e
noventa reais), JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA com valor total de R$ 50.750,00 (cinquenta mil e setecentos e
cinquenta reais), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA com valor total de R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta
reais), FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com valor
total de R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais), FORCE
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com valor total
de R$ 137.224,00 (cento e trinta e sete mil e duzentos e vinte e quatro
reais), DROGAFONTE LTDA com valor total de R$ 19.400,00 (dezenove
mil e quatrocentos reais), SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA com valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), W. ARAUJO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI com valor total de R$
10.080,00 (dez mil e oitenta reais) e NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA com valor total de R$ 2.160,00 (dois
mil e cento e sessenta reais). O item NITROFURANTOINA 100 MG passou
da empresa Inovamed para a empresa Centermedi.
Campo Novo do Parecis-MT, 07 de junho de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1353150:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1353114:121>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 010/2022 PROCESSO 047/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 047/2022
b) Licitação Nr: 010/2022
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 07/06/2022
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA 1º DE
MAIO NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO
DE COTRIGUAÇU/MT CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS
ANEXOS.

EXTRATO DO CONTRATO N°036/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio

de “CONTRATANTE”, e a empresa VIVÁ PROJETOS & CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ 18.979.234/0001-98 endereçada logradouro: av. do contorno,
Número: 270, Cep: 78.335-000, Bairro/Distrito: Centro, Município: Colniza,
UF: MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NA RUA 1º DE MAIO NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.
TOMADA DE PREÇO: 010/2022
PROCESSO: 047/2022
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 577.111,61 (quinhentos
e setenta e sete mil cento e onze reais e sessenta e um centavos). Conforme
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno
conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 08 de junho de 2022 até
08 de dezembro de 2022 podendo ser prorrogado. Cotriguaçu - MT, 07 de
junho de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1353114:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
<BEGIN:1353162:121>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023.701/2022)

TOMADA DE PREÇO N° 011/2022/PMC
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
- SMOP OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM
PARTE DA AVENIDA CONTORNO LESTE, EM CUIABÁ, TRECHO DE
4,5KM, COMPREENDIDO ENTRE A AV. FERNANDO CORREIA/ JARDIM
RECANTO DO SOL A ROTATÓRIA DA AVENIDA DR. MEIRELLES/SÃO
JOÃO DEL REY, CONVÊNIO Nº 904220/2020, CELEBRADO ENTRE ESTE
MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA DEFESA, CONFORME, EDITAL E SEUS
ANEXOS. DATA E HORA: Às 09h00min. (nove horas) do dia 23 de junho
de 2022 (fuso horário de Cuiabá). LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de
Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio
Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município
de Cuiabá/MT. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações
e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - Telefone: (65)
3645-6241. Atendimento: das 08:00 as 12:00hs e das 14:00 às 18:00hs.

anexos estarão disponíveis por meio do endereço: http://licitacao.cuiaba.
mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a licitação.
Cuiabá/MT, 07 de Junho de 2022.
Luciana Carla Pirani Nascimento. Presidente da Comissão Permanente
de Licitação
Agmar Divino Lara de Siqueira. Secretário Adjunto Especial de Licitações
e Contratos

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1353162:121>